
	

w i 	
;oC,  

1 	., 
'ti, 

*. 
t t 

IM 

www.bc4woa'tU 
W.&C)øti5L. 

C7,P'4! 

Õ» O» úl 
CU1U0 0 L 

ice oaW:L*N 
a 



ISSN 1677.7069 	 Na 203, quinta-feira. 30 d DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS P1' 2019042101'TP 

O Presidente da Comissão de Uc'taçào Municipal, torna público para 
conhecimento dos inleresuados o resultado do julgamento da Habilltaçao da licitação na 
Modalidade Tomada de Preços N 2019042201'TP. Ficaram HabillladaE as Empresas: Ideal 
Construções e ServIços - LTDA Inscrita no CPNI maR;  22.336.279/0001-11; CMN Construções, 
Locações e Eventos EIRELI Inscrita no CPNJ na: 05.930.209/00001.23; SIT Conolruçôeu e 
Locações de Mão de Obra 	ME inscrita no CPNJ nu: 18.413.043/000144; ABRAV 
Construções, Serviços Evertos e Locações EIRELI - EPP Inscrita no CPNJ se: 
11.O44.7E810001-17; Wu Construções e Serviços tiRai Inscrita no CNP) n5: 
10.932.123/0001/14; M & C Conotraçõen LIDA - EPP, inscrita no CPNI nu:  15.386.389/tOOI-
22 por cumprirem todoE ou rsquloltos exIgidos no edItal. E ficOram Inabllitadat ao oegulntee 
empresas por descumnnprlrem os seguintes Itens do edital; Arruda Engenharia ti RELI inscrita 
no CPNJ: 25.433.661/0001-31 - TENS 4.2.2, 'd', 4.2.3.2, 4.2,5,1 e 4.2.5.1; CRP Conta 
Construções e Prestado de Serviçon EIRELr Inscrita no CPNJ na: 02.567.I57/0001'29 ' ITENS 
4.2 1.3, 4.2.2, 'a", 4,2.4,2, 4.2.4.3 e 4.2.5,1: Artriur fúunaa de Feitas ' ME Inscrita no CPNJ 
na: 28.432.179/0000.75 - TENS; 4.2.4.2 e 4.2.5.1: O? Consirs çõeu e Serviços EIRELI ME 
inscrioa no CPNJ n: 10.572.605/0001-99 - Itens 4.2.4.2 e 4.7; Prolimpeza Serviços e 
Construções EIRELI inscrita no CPNJ ni: 11.012.552/0001-05' tem 4.2.5.1.0 Sr. Presidente 
da Comissao coes bane no 4.8,2 do edital e no arL 43. E 05 da Lei nI 121/06. concede o 
prazo de OS dias úteis as empresas que estão com problemas na comprovaçSo fiscal para 
que apresentem noval certidões validas. Fica aberta também o prazo recurnal de OS dias 
LI previno no are. 109, i atinea 'a" da Lei 8,566/93 para manifestação dos licitasses 
Intereueedos, ficando remarcada a referida Sentis, pare o da 07 de Junho de 2019 às 
EhOOrnin para Abertura das Propostas e continuemos da nentlo, mais informaçôes 
oncontram-ae dlsponivein na sede da Comboio ria Ar. Beoerra de Menezes, 350' Centro 
Jaguar'bsra/CE, no hordrlo de Oe;OOhe Si 13:001s. 

iaguarlbare ' CE, 29 de maio de 2019 
GEOVANE DA SILVA ALVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Na 2019.05.29.1 

Realizara a ilcitaçio colo objeto é a conEcataglo de serviçal de engenharia para eeucuçu 
das obras de reforma da Escola EEIEP João Batista de Figueirodo e da Creche unIa Leite 
Ribeiro do Municlplo de JardinvCE. Abertura: IS de Junho de 2019 às OSOOas, MaIores 
informações e entrega de editais, na sede da Comlssáo Permanente de Licitação, alto na 
Rua Leonel Alentar. na  147 - Centro, Jardim/CE, no horário de O&00 às12:00 horas. 
Informações poderao ser tbiiden ainda peto telefone j88l3555'1772. 

iaréim/CE, 29 de Maio de 2019 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Presidente da (omissas de Licitaçao 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS N 2019.04.25,1 

A CPL da Prefeitura Municipal de Jardum/CE, no uso de suas adiluições legais, 
torna público, para conhecimento doe infersunados, que aempresa Laboratório Ora Teima 
Menezes Análises Cilnicao ME Ingressou com recurso administrativo contra a sua 
desclassificação na tatu de habititaçao junto ao Processo Licitatório na modalidade Tornada 
de Preços n' 2019.04,25,1. Maiores informações, na sede da Coanissao de Licicaçao, sito na 
Rua Leonel Aiencar, n 347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segundaaseata - feira, no 
horário de 08:00h as 12:000i ou pelo telefone (8813555-1295. 

aardim/CE. 14 de Maio de 2019 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Presidente da Connissao de Uceaçio 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS P1' 2019.04.29.1 

A CPL da Prufeinara Municipal de Jardim/CE, no uso de suas atribuições legais, 
torna público, para conhecimenso doa Interessados, que o empresa tclralrdo Evangelista de 
Lima - ME Ingressou com recurso administrativo contra a sua denclnsuificsçso na faca de 
hebit.taçao junco  ao Processo Llcitatórlo na modalidade Tomada da Preços n' 2015,04.29. 1, 
Maiores iniormaçõen, na sede da Coanitolo de Ucltaç3o, nus na Rua Leonel Aiencar, n' 
347, Centro, ria Cidade de Jardim/CE, de seguei a seata'feira, no horário de 08:001' ás 
12:00h ou pelo telefone 108)355512915. 

Jardim/Ct, 19 de Maio de 2019 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

Processo Licicatório Nu 2019.05.21.001 
O Pregoeiro da Prefeitura de Jati/CE torra público para conhecimento de todos 

que no dia 13 de Junho da 2015, às OSh:oamlnr estará recebendo Envelopes de Habllltaçào 
e Proposta de Pr'eçoo para a llcllaçao do obleto: Pmennaçao de Serviços Mecãnlcoi e 
fornecimento de Peças Maiores lnformaçõea poderao ser obtidas na Prefeitura Municipal 
das oansoOmin às 121,00mln. 

Jati/CE. 29 de Maio de 2019 
josÉ LINDSON BELÉM UMA 

AVISO DE LJCtTAÇÃO FRACASSADA 

pseaÃo PRESENCIAL 

Processo ucieatõnio Na 2019.03.28.00) 
O Pregoeiro da Prefeitura de lati/CE, torna público pana conhecimento de todas 

qae llcltaç5o que aconteceu no dia 23 de Abril de 2059, às OSin00nnln do ebleco aquisiçjo 
da pneus, c3n,ara da ar e protetores, foi declarada fnacansada. Maiores informaçôeo 
poderIo ser obtidai na Prefeitura Manlcipal dei OvirOomin In lZlnODmin. 

Jati/Ct, 29 de maio de 2019 
JOSÉ LINDSON BELÉM LIMA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 

Proceoso ucisatõrlo NR 2019.03,16.001 
A comiooao Permanente de Licleaçõns do Municiplo do latI/CE torna público 

Fera conhecimento de todos o resultado do julgamento da Fase de habilloaçao do 
processo licitetório em epigrafe cujo objeto consiste na peestaçao de servIços de 
engenharia na conueruçto de melhorias, tiabisacionain para o controle da doença de 
chagas em diversas localidades no Municiplo de JatI/Ce. Empresas Habilitadas: Araújo & 
Sarda Serviços de Engenharia LTDA; FV Construções; MIL Construtora LTDA Me: Aliam 

Edesr Parnundes Roini ME: O? Conatruçõen Serviços e Transportes E:RELi ME: MLS 
Consoruçso civil LTDA; M.d.1 e tolirn ConsrrsçtesrSersiços LTOA e FR Locações 
Serviços EIRELI; Empresa inabliloada: Edifica Edificações e Construções LTDA ' fato 
apresentou e cddtia de Identidade do representante legal do licitante conforme iralgincia 
do Iteni 7.1.1 aiinea ei  do instrumento conuocatórlo e permlsnivo legal da Lei Na 
8.618/93 cm Ren artleo 18, incho 1. Adantala, o licitante apnninnttu a certidao de 
comprovação de regularidade janto a Fazenda Federei vencida, Contado, a mesma faz jus 
aos benefidoa de ME/EPP previsto na LC nB 123/2006. PIca aberto, a partir duna 
pablicaçlo. o prato recaarsal ptanlnno no artigo 009, da Lei de Licitações. Caso não haja 
interpotlção de recurso au Propostas eerlo abertas no dia 07/06/2019 às Oaiiõomin 
Maiores Inlormaçõen poderio ser obtidas na Pneteituta Municipal das OBhOOmin às 
IltiOOntiin. 

Jati/CE, 27 de Maio de 1019 
LINDSON JOSÉ SELEM LIMA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N5  2019.05.27.01-SEJUV 

O Presidente da Comissão Permanente da Licitação do Município de Juoteiro do 
None/ca, em a tendi Isento à Lei s1  8.666/93 e suas alterações ponterioret, sorna público 
para conhecimento dos Interessados que, no dia 	'e lanho de 2019, às 091h00mln na 
Sede da Comissão Permanente de Licitações ioc 	- . . no PalScio Municipal Joué t3ersldo 
da crus•Praça Dirceu rieueiredo. sInt . Cener 	63.010-010 - Juazeiro do Norte, 
Ceará, estarS saldando sesslo para receblm e'5'.r-velopes com os documentos de 
habilitação e propostas de preços paea o obieto j g i . no de empresa especIalizada em 
engenharia para a realiza çao de reforma e 	' .t-.. o do GinásIo Poilesponlino do 
Moníciplo de Juecelro do None/Ce psra atender . O .. 'e Trabalho nu  1047930-35 e o 
Convénio SICONV ne  862595 liemadse entre o Mm , ia do Esporte e a Secretaria 
Municipai de Esporte e Iuvnntaide. O edital e sesso a 	... encontram- 	d,aponfreis no 
endereço acima, nos diaa úteIs das OõhOOmln às 12h00 - e duo slhosmin às llhOOmin, 
ou ainda no cite http://rnunicipits,tca.ce,goe.br/Ilcitaco 

luaoalro do Norte/CO, 19 de maio de 2019 
WAGNER VititA VIDAL 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE CHAMADA PÕBLICA Ne  2019.2505-001SEMEB 

O Município de Limoeieo do Norte, através da Secretaria de Educação, torna 
público aos interessados que realizara Chamamento Público, para aquiniçlo de éneroo 
alimenticios da agricultura Familiar e empreendedor familiar rural para aliniensaçio estalar 
junto a Secretaria de Educação do Município de Umoeiro do Norte - CE. A Iicrtação que Ira 
ocorree a partIr detsa publicação até o dia 28 de Junho de 2019 até Jn 12:3011ra na tala de 
reuniões da Comisslo, na Rua Ccl. Antônio Joaquim nu  2121, Centro . Usnoeiro do Norse 
Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da Comiesão de Licitação nos horários de 

08h30inin às IlImOOmin, em dias úteis, oa através do siM: wmw.tce.ce.gov.br  Portal de 
Licitações dos Municrpioal. 

Limoeiro do Norte ' CE, 29 de maio de 20t9 
MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

Ordenadora da Oespeoan da Secretaria de Educeçao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

AVISO DE uciTAçÃo 

PntoAo PRESENCIAL NI 25/2019 

PROCESSO LICITATÕRIO 1019,05.21.001. 
O PregoeIro da Prefeituras Municipal de Milagres/CO, Eorna público para 

conhecimento de todos que no dia 82 de Junho de 2019, as 09h:Oomin estará recebendo 
Envelopes de Propoota de Preços e HabJitaçlo para a tio'taçao do obleto Aquisição de 
Materialo Permanentes. Maiores Informações podeeao ser obtidas na Prefeitura Municipal 
das DlhsOmin as Ilhoonsin. 

MilsEres/CE. 29 de Maio de 2019 
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Na 1/1019 

O Presidente da Comissão de licitação da Prefeitura Municipal de Mombaça - 
CE, torna público o Edital de Tomada da Preços NO 001/70I9EOUC'CP'SECRCTARIA DE 

EDUCAÇÃO. culo obleto é e contranaçao de empresa eupeciatuaada para reforma de quadra 
eoroiar localIzada na Escola Plácido Aderaido - Bairro iracema - Mombaça ' Ceará. Abatida 
dia 18/06/2019, Se 08:OOh, na saia da CPL, na Rua Dona Anéola Canoeto, 01, Centro, 
Mombaça - Ceará, Informações no endeeeço retromenclonado, no horárIo de 01 às 
11:00h. 

Mombaçu/CE, 29 de nialo de 2019. 
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Na 3/19.PP'FME 

Objeto: aquisição da material didático e paradidático dc'Itlruàdos a atender as demandas da 
Secretaria de Educaç9o, junte ao Município de Ocara/CE. C leuleilciameno oerecalimento 
das propostas escritas: dia II da lanho de 2019, às 09.00hn. Local: An. Cal. João EeFpe, 
234, Centro, Informações: fone 1851 3311-1034, de seguram a snaia das 08:005 as 11:00h 
ou atranés do alte: saww.Ice.ce.goi.br. 

Ocara CO, 29 de Maio de 2009 
ANTÔNIO PAZ OOMÃO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NI TO 1504.01/2019 

O PresIdente da Comissao do Municiplo de Pacujà comunica 300 
innereaaadoo que no dia 11 de Maio de 2029, Es oSliOomIn, estará abrindo an 
Propostas de Preço da TOMADA DE PREÇOS Na TP 1504.01/2009. Contraiaçõo de 
Empresa para Conclusão de unia Llsldada nanica de Saúde na Localidade de tom 
Gasto lis Marriclplo de Pacuid-Ca. No endereço da Prefeitura S Soa 22 de Setembro, 
na 325 ' Centro. 

Pacujá ' CE, 29 de maio de 2019 
FRANCISCO SOUSA 09 MENDONÇA JUNIOR 

Z'i. asia Oees,saaia ona. 'au ser,re. e, nn esaer,oe ,iasiuvrs. Dsaananssaseeaoaaeaus,asio,aee,ueue,naara'aaeaalamaalc CP 
5,e ,ssian,ai,aiassaaru.a atou.. eaereas t,aesuaiceeia,i -  


